



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO:BS-FO-046

VERSION: 2

FECHA:

PAGINA 1 de 3

ADICION DE CONTRATO

**ACLARACION A LA ADICION Y MODIFICACION No: 01 DE LA ACEPTACION DE LA OFERTA
No: 038M DE 2023**

PROCESO No: SA23M-112

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

CONTRATISTA: COMERCIALIZADORA EDUMAT S.A.S

OBJETO: SUMINISTRO DE REPUESTOS E INSUMOS PARA REPARACION DE EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

VALOR INICIAL: \$347.275.391

ADICION 01 VALOR: \$172.934.380


ADICION 01 EN PLAZO: Quince (15) días – HASTA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Entre los suscritos: **RUTH XIOMARA RODRIGUEZ CRISTANCHO**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificada con la C.C. No. 60.331.582 de Cúcuta, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en la ciudad de San José de Cúcuta, en su condición de subgerente administrativa, teniendo en cuenta la delegación de facultades y competencias otorgadas para las etapas precontractuales, contractuales y pos contractuales mediante Resolución No. 0000253 de 2013, en calidad de **CONTRATANTE**, de una parte y de la otra parte **CARLOS EDUARDO GALVIS ALVARADO**, con cédula de ciudadanía No. 1.090.401.551 de Cúcuta, en su condición de representante legal de **COMERCIALIZADORA EDUMAT S.A.S.** con Nit. No. 901.487.513-5, conforme consta en el Certificado de Existencia y Representación Legal de la Cámara de Comercio de Cúcuta de fecha 01/03/2023 actuando en calidad de **CONTRATISTA**, hemos acordado efectuar la siguiente adición y modificación a La Aceptación de la Oferta No. 038M de 2023, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se adjudicó Aceptación de la Oferta No. 038M de 2023, cuyo objeto es **SUMINISTRO DE REPUESTOS E INSUMOS PARA REPARACION DE EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de \$347.275.391. 2) Que conforme lo señalado en el Acta de Inicio, el contrato inició la ejecución el 20 de Febrero de 2023, con plazo de seis (6) mes. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 19 de agosto de 2023 y ejecutado en un 87.54% 3) Se suscribió adición y modificación N° 01 a la aceptación de la oferta 038M de 2023 el día 18/08/2023. 4) Que por error no fueron incluidos las cantidades de los ítems correspondientes a la adición en valor. 5) Que en virtud de lo anterior se procede a incluir los ítems y sus cantidades. Conforme a lo anterior se acuerda: **CLAUSULA PRIMERA.** Aclarar la adición y modificación 01 de la aceptación de la oferta 038M de 2023, incluyendo los ítems que se detallan a continuación:

ITEM	CODIGO	NOMBRE DEL EQUIPO	MARCA	MODELO	REPUESTO	CANT	VR. UNITARIO	VR. UNIT + IVA 19%	VR. TOTAL
1	RIBIO-0742	AUTO CLAVE DE 250 LITROS	STERICLINIC	STE250-L1P	RESISTENCIA DE 9500 W	17	\$ 665.280	\$ 791.683	\$ 13.458.614
2	RIBIO-0738	AUTO CLAVE DE 250 LITROS	STERICLINIC	STE250-L1P	EMPAQUE DE PUERTA DE 15 MM	15	\$ 723.520	\$ 860.989	\$ 12.914.832

7

3	RIBIO - 0743	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLIN IC	STE500-400-L2P	RESISTENCIAS DE 12500 W	17	\$ 665.280	\$ 791.683	\$ 13.458.614
4	RIBIO - 0908	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLIN IC	STE500-400-L2P	EMPAQUE DE LA PUERTA 19MM	15	\$ 646.000	\$ 768.740	\$ 11.531.100
5	RIBIO - 0909	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	GANCHO DE AGARRE DE BARANDA (manija trinquete gris con pasador y pin candado)	33	\$ 17.082	\$ 20.328	\$ 670.810
6	RIBIO - 0021	DESFIBRILADOR	MINDRAY	D3	BATERIA ORIGINAL	2	\$ 2.479.280	\$ 2.950.343	\$ 5.900.686
7	RIBIO - 0078	Electrocardiografo	Mindray	R3	Cable de EKG	8	\$ 357.000	\$ 424.830	\$ 3.398.640
8	RIBIO - 0900	MONITOR DE SIGNOS VITALES	Mindray	UmeC 12	Bateria	5	\$ 1.632.000	\$ 1.942.080	\$ 9.710.400
9	RIBIO - 0919	MONITOR DE SIGNOS VITALES	EDAN	IM50	SENSOR DE SATURACION NEONATAL	10	\$ 385.560	\$ 458.816	\$ 4.588.164
10	RIBIO - 0812	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	UMEC 12	SENSOR DE SATURACION ADULTO	28	\$ 194.820	\$ 231.836	\$ 6.491.402
11	RIBIO - 0064	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	IPM12	CABLE DE ECG	6	\$ 310.352	\$ 369.319	\$ 2.215.913
12	RIBIO - 0823	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MONITOR MINDRAY	UMEC 12	SENSOR DE SATURACION NEONATAL	20	\$ 194.820	\$ 231.836	\$ 4.636.716
13	RIBIO - 0254	RAYOS X FIJO	THOSIBA	RADREX	BOMBILLO HALOGENO DE 100 W A 12 V DE AMPOLLA	2	\$ 68.000	\$ 80.920	\$ 161.840
14	RIBIO - 0521	ELECTROBISTURI	CONMED	60-2450-120	CABLE TIPO VALLYLAB 3M	12	\$ 153.000	\$ 182.070	\$ 2.184.840
15	RIBIO - 0508	REGULADOR OXIGENO	AIR METAN		TIPO YUGO	2	\$ 365.758	\$ 435.252	\$ 870.504
16	RIBIO - 0916	REGULADOR OXIGENO	AIR METAN		ORING DE REGULADOR DE OXIGENO	50	\$ 6.429	\$ 7.651	\$ 382.526
VALOR TOTAL								\$ 92.575.603	


	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA 3 de 3

CLAUSULA SEGUNDA. INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA: Las demás cláusulas de la Aceptación de la Oferta No. 038M de 2023, permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta, a los

23 AGO 2023

EL CONTRATANTE

EL CONTRATISTA


RUTH XIOMARA RODRIGUEZ CRISTANCHO
 Subgerente Administrativa




CARLOS EDUARDO GALVIS ALVARADO
 COMERCIALIZADORA EDUMAT S.A.S

Revisó y Aprobó: Jorge Dávila Luna, Coordinador Actisalud GABYS
 Proyectó: Luis Carlos Portilla Luna, Abogado Actisalud GABYS



